3、最近12个月内因重大违法违规行为被中国证监会及其派

出机构行政处罚或者采取市场禁入措施；

4、具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员

的情形；

5、法律法规规定不得参与上市公司股权激励的；

6、中国证监会认定的其他情形。

79名激励对象均未发生前述任

一情形， 满足该项解除限售条

件。

3

公司层面的业绩考核要求：

以2020年营业收入为基数，2023年营业收入[注1]增长率不

低于120%。

2020年营业收入10,772,547,

694.35元，2023年营业收入41,

486,922,120.31元，2023年营

业收入增长率为285.12%，满足

该项解除限售条件[注1]。

4

激励对象个人层面的绩效考核要求：

个人当年实际可解除限售数量=个人当年计划解除限售额

度×个人层面标准系数。原则上绩效评价结果划分为优秀（A）、

良好（B）、合格（C）、不合格（D）四个档次，各考评结果对应标

准系数如下：

（1）考评结果（S）≥90，评价标准为优秀（A），标准系数为

100%；

（2）90＞考评结果（S）≥80，评价标准为良好（B），标准系

数为100%；

（3）80＞考评结果（S）≥60，评价标准为合格（C），标准系

数为80%；

（4）考评结果（S）≤60，评价标准为不合格（D），标准系数

为0%。

1名激励对象因退休而离职，根

据《激励计划（草案）》，在情况

发生之日， 激励对象已获授但

尚未解除限售的限制性股票完

全按照退休前本次激励计划规

定的程序进行， 且董事会薪酬

与考核委员会已决定其个人绩

效考核条件不再纳入解除限售

条件；除前述退休人员外，公司

董事会下设的薪酬与考核委员

会根据《考核办法》对其余78

名激励对象2023年度绩效情况

进行了考核，74名激励对象

2023年度绩效考核达到A/B档

考核指标，满足本期100%的解

除限售条件；4名激励对象2023

年度绩效考核达到C档考核指

标，满足本期80%的解除限售条

件[注2]。

注：1、营业收入口径以公司经审计的合并报表数值为准

2、根据《激励计划（草案）》的规定，因4名激励对象2023年度绩效考核为C档而未能解除限售

的部分为7,131股，公司将对该等限制性股票办理回购注销

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票的上市流通日为2024年4月3日。

2、本次解除限售的激励对象为79名。

3、本次解除限售限制性股票数量为1,459,221股，占目前公司总股本的0.0433%。

4、本次可解除限售对象及数量分配情况如下：

姓名 职务

获授的限制性股票

数量（万股）

（调整前）

本次可解锁的股票

数量（万股）

（调整后）

剩余未解锁的股票

数量（万股）

（调整后）

朱晓东 董事、副总裁 15.00 8.23 0

郦珺 副总裁、财务负责人 10.00 5.48 0

连云港石化中层管理人员、技术骨干人

员、公司技术（业务）骨干人员（77人）

242.10 132.21[注] 0

合计（79人） 267.10 145.92 0

注：因4名激励对象2023年度绩效考核为C档而未能解除限售的部分为7,131股，公司将对该等

限制性股票办理回购注销

四、本次解除限售后股本结构变化表

股份性质

本次变动前

本次

变动

本次变动后

数量 比例（%） 数量 比例（%）

一、限售条件流通股 3,232,231 0.0960 -1,459,221 1,773,010 0.0526

高管锁定股 1,619,430 0.0481 - 1,619,430 0.0481

股权激励限售股 1,612,801 0.0479 -1,459,221 153,580 0.0046

二、无限售条件流通股 3,365,420,590 99.9040 1,459,221 3,366,879,811 99.9474

合计 3,368,652,821 100 - 3,368,652,821 100

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致

五、本次实施的股权激励计划与已披露的股权激励计划存在的差异

1、2021年2月26日召开的第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议审议通过了

《关于调整公司2021年限制性股票激励计划激励对象名单的议案》和《关于公司向2021年限制性

股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》， 实际向92名激励对象授予股份数量为307万股。

具体内容详见 《关于调整2021年限制性股票激励计划激励对象名单的公告》（公告编号：

2021-018）。

2、2021年6月29日召开的第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议审议通过了

《关于调整公司2021年限制性股票激励计划股票回购价格、回购数量的议案》和《关于回购注销部

分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，首次授予的2名激励对象离职，不再具

备激励资格，公司董事会决定将其持有的尚未解除限售的限制性股票全部进行回购注销；根据公司

2020年度权益分派方案的实施，公司董事会决定将回购注销调整后的授予数量6.3万股，回购注销

的价格由15.88元/股调整为11.22元/股。 具体内容详见《关于公司2021年限制性股票激励计划调整

回购价格、数量及回购注销部分限制性股票等相关事项的公告》（公告编号：2021-056）。

3、2021年7月26日召开的第四届董事会第八次会议和第四届监事会第八次会议审议通过了

《关于调整2021年限制性股票激励计划预留部分授予数量及授予价格的议案》和《关于向激励对

象授予预留限制性股票的议案》，向6名激励对象授予预留限制性股票，因公司2020年度权益分派

方案的实施，本次激励计划预留部分限制性股票的授予数量由30.7万股调整为42.98万股；授予价格

由15.88元/股调整为11.22元/股，除此之外其他事项保持不变。 具体内容详见《关于调整2021年限

制性股票激励计划预留部分授予数量及授予价格的公告》（公告编号：2021-069）。

4、2022年3月18日召开的第四届董事会第十三次会议和第四届监事会第十二次会议审议通过

了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，因限制性股票激励

对象中3名激励对象因个人原因离职不再具备激励资格，同意回购并注销其已授予但尚未解除限售

的限制性股票23.10万股。 因公司拟实施2021年度权益分派方案，本次回购注销数量应进一步调整

为32.34万股。 具体内容详见《关于公司2021年限制性股票激励计划解锁条件成就及回购注销部分

限制性股票等相关事项的公告》（公告编号：2022-028）。

5、2022年11月25日召开的第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十八次会议审议通

过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，因限制性股票激

励对象中6名激励对象因个人原因离职不再具备激励资格，同意回购并注销其已授予但尚未解除限

售的限制性股票207,878股。具体内容详见《关于公司2021年限制性股票激励计划预留部分解锁条

件成就及回购注销部分限制性股票等相关事项的公告》（公告编号：2022-079）。

6、2023年4月28日召开的第四届董事会第二十一次会议和第四届监事会第二十次会议审议通

过了《关于2021年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》，因限制性股

票激励对象中1名激励对象2022年度绩效考核达到C档考核指标，满足第二个解除限售期80%的解

除限售条件，未能解除限售的部分为6,582股，公司后续将办理回购注销；首次授予的2名原激励对

象因个人原因离职，不再符合激励条件，公司后续将对其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票

47,992股办理回购注销。 具体内容详见《关于2021年限制性股票激励计划第二个解除限售期解除

限售条件成就的公告》（公告编号：2023-017）。

7、2023年6月17日召开的第四届董事会第二十二次会议和第四届监事会第二十一次会议审议

通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，因本次激励计

划首次授予的2名激励对象、预留部分授予的1名激励对象因个人原因离职不再具备激励资格，同意

回购并注销其已授予但尚未解除限售的限制性股票102,841股；首次授予的1名激励对象因2022年

度个人层面的绩效考核结果为C档，同意回购并注销其已授予但尚未解除限售的限制性股票6,582

股。 本次回购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票合计109,423股。 具体内容详见《关于回购

注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的公告》（公告编号：2023-027）。

8、2024年3月25日召开的第四届董事会第二十八次会议和第四届监事会第二十六次会议审议

通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，本次激励计划

首次授予的4名原激励对象因2023年度个人层面的绩效考核结果为C档，同意回购并注销其已授予

但尚未解除限售的限制性股票7,131股。 具体内容详见《关于2021年限制性股票激励计划第三个解

除限售期解除限售条件成就及回购注销部分限制性股票等相关事项的公告》（公告编号：

2024-012）。

六、监事会意见

经过认真审查，我们认为：公司2021年限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件已

经成就，本次解除限售符合《管理办法》等相关法律法规和《激励计划（草案）》的相关规定，激励

对象主体资格合法有效， 各项考核指标满足公司2021年限制性股票激励计划设定的第三个解除限

售期的解除限售条件，我们一致同意按照有关规定办理解除限售相关事宜。

七、法律意见书结论性意见

综上所述，本所律师认为：本次激励计划首次授予部分限制性股票的第三个限售期已于2024年

3月10日届满（第三个解除限售期自2024年3月11日起至2025年3月10日止），本次解除限售需满足

的条件均已成就，符合适用法律及《卫星化学股份有限公司章程》《激励计划（草案）》和《2021年

限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关规定。 截至本法律意见书出具日，公司就本次解除

限售已履行了现阶段必要的内部决策程序，公司尚需就本次解除限售向深交所、证券登记结算机构

申请办理相关解除限售手续及履行相应信息披露义务。

八、备查文件

1、公司第四届董事会第二十八次会议决议；

2、公司第四届监事会第二十六次会议决议；

3、北京市中伦（上海）律师事务所关于卫星化学股份有限公司2021年限制性股票激励计划第

三期解除限售及回购注销部分限制性股票等相关事项的法律意见书。

特此公告。

卫星化学股份有限公司董事会